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»بای بای گیت« کواکبیان!
پیش از مشخص شدن کاندیداهای نواب رئیسی مجلس دهم و در حالی که همه گروه ها در حال گمانه زنی برای رئیس 
و نواب رئیس مجلس بودند مصطفی کواکبیان یکی دو بار در خلال مصاحبه هایش این کنایه را زد که اگر کســی نبود 
خودم کاندیدای هیات رئیسه می شوم. او که این روزها در میان نمایندگان لیست امید بیشتر در تیررس رسانه هاست و گویا 
از سایرین بیشتر علاقه به دیده شدن مصاحبه دارد گویا نتوانسته بود علاقه شدیدش برای کاندیدا شدن را پنهان کند و 
در اقدامی عجیب در روز انتخاب هیات رئیسه و در حالی که محمدرضا عارف قطعا از رقابت با لاریجانی کنار کشیده بود 
کاندیدا شد و علیرغم اینکه می خواست در لحظات پایانی انصراف دهد اما در شلوغی های رای گیری نشد و سرانجام با 

رای نازل 11 رای حتی از آراء ســفید صندوق هم کمرنگ تر ظاهر شد. این اقدام او موجب شد تا عارف خیلی سریع اقدام او را تصمیمی شخصی بداند 
و خود او هم امروز به این مســئله واکنش نشان داد. نماینده مردم تهران نسبت به اینکه در جلسه روز سه شنبه مجلس به وی فرصت داده نشد تا رسماً 

انصراف خود را اعلام کند، گفت: رویه را می دانید کسی که انصراف داده آرای او باطل است.
مصطفی کواکبیان طی اخطاری با اســتناد به اصل 67 قانون اساســی و سوگند نمایندگان و همچنین تذکری با اســتناد به بند 11 ماده 79 آیین نامه 
مجلس خطاب به لاریجانی، اظهار کرد: بنده از شــما تشــکر می کنم که به من وقت دادید، روز سه شنبه ما هرچه اظهار کردیم شما مسخره کردید که 
بنده دارم بای  بای می کنم. در حالی که بنده هیچ بای  بایی نداشــتم می خواســتم انصراف دهم. وی افزود: اما صداوســیما در انعکاس خبر مجلس، 

اعلام کرد که کواکبیان تنها 11 رأی را کسب کرد.

آغاز رسیدگی به پرونده زنجانی در دیوان عالی کشور
وکیل  بابک زنجانی گفت: شعبه رسیدگی به پرونده موکلم در دیوان عالی کشور تعیین شد. رسول کوهپایه زاده در گفت وگو 
با ایلنا، با اشاره به آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی عنوان کرد: بعد از اینکه ما بارها برای اطلاع از سرنوشت پرونده 
به دیوان عالی کشــور مراجعه کردیم، به ما اعلام شد که برای رسیدگی به پرونده موکلم شعبه مورد نظر تعیین شده و در 
حال رسیدگی است. او افزود: بعد از درخواست ما برای اعلام نام شعبه گفته شد که برای اینکه قضات بتوانند در آرامش 
کار قضایی خود را انجام دهند، نام شــعبه فعلا محرمانه است و اعلام نمی شــود. وکیل بابک زنجانی با تاکید بر اینکه 
ما معتقدیم دیوان عالی کشــور عالی ترین ملجاء عدل و داد است، گفت:  امیدواریم این محرمانه بودن برای شکات و 

مدعی العموم هم حیاتی باشــد و اصل برابری و تناظر رعایت شود. همچنین امیدواریم دیوان عالی کشور همچون گذشته و با حفظ استقلال کامل و 
تاکید بر اجرای قانون، رای عادلانه ای صادر کرده و حقوق شرعی و قانونی موکل نیز ملحوظ نظر قضایی قرار گیرد.

زنجانی برخلاف قانون همچنان در بازداشت و انفرادی است
کوهپایه زاده تصریح کرد: این پرونده متهمی دارد که در زندان است و از مدت بازداشت موقت انفرادی او ۲9 ماه سپری شده است. در صورتی که قانون 
صراحت دارد و می گوید متهمی را که مجازات اعدام دارد نمی توان بیش از دو ســال یعنی ۲۴ ماه در بازداشــت موقت نگه داشت. وکیل بابک زنجانی 
اظهار داشت: درخواست ما از دیوان عالی کشور به عنوان عالی ترین مرجع قضایی  که وظیفه مراقبت و پاسداری از حسن اجرای قوانین در محاکم را 

بر عهده دارد این است که فارغ از همه مسائل رسانه ای و سیاسی آنچه را  قانون حکم می کند، اعمال کند.

 حفظ انقلاب 
یعنی حفظ حاکمیت اسلام

آیت الله محمد یزدی روز یکشنبه در همایش تبیین 
شــاخصه های خط امام خمینی)ره(، در حســینیه 
ثارالله ســپاه امام علی بی ابی طالب)ع( قم با طرح 
این ســوال که معنای پاســداری از انقلاب اسلامی 
چیست، افزود: حفظ حاکمیت اسلام در نحوه اداره 
حکومت وظیفه اصلی پاســداران انقلاب اسلامی 

است. 
وی با اشــاره به اینکه امام خمینی)ره( مدت زیادی 
تلاش کردند تا به مردم نشان دهند حقیقت اسلام در 
حاکمیت تجلی پیــدا می کند بیان کرد: در حکومت 
اســلامی تمام بخش ها از دســتگاه قانون گذاری و 
قضایی تــا دولت وظیفه دارند براســاس ارزش های 
اسلامی حرکت کنند و مقدمه زندگی مردم بر مبنای 

فرهنگ دینی را فراهم آورند. 
وی ادامه داد: اگر می گوییم انقلاب اســلامی باید 
حفظ شود منظور این اســت که حاکمیت اسلام در 
نظام سیاســی باید باقی بماند و این موضوع با حفظ 
هوشــیاری در برابر توطئه های دشــمنان و اعتماد 

نداشتن به آن ها امکان پذیر می شود. 
آیت الله یزدی گفت: مســئولان کشــور و پاسداران 
انقلاب اســلامی باید در هر زمانی، حافظ و مراقب 
ایــن نهضت باشــند و آمادگی خود را بــرای مقابله با 

دشمن حفظ کنند. 
وی افزود: ترســیم نقشــه راه مقابله بــا توطئه های 
دشــمنان، نیازمند توجه به شــرایط داخلی کشور و 
وضعیت جاری کشورهای منطقه و جهان اسلام در 
کنار نگاه به تحرک های سیاســی و نظامی دشمنان 

است. 
وی ادامه داد: حفاظت از اســلام تنها به ظاهر ختم 
نمی شود یعنی اگر در جامعه نماز جمعه و جماعت و 
مجالــس روضه خوانی برگزار شــود اما در آن خبری 
از ارزش های انقلاب اســلامی نباشد هدف محقق 

نشده است. 
آیت الله یزدی با اشــاره به تاکید رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر انقلابی مانــدن حوزه های علمیه گفت: در 
حوزه های علمیه استادان نباید تنها به مسائل علمی 
بپردازند و نســبت به شرایط اطراف بی تفاوت باشند، 
چرا که در این صورت حــوزه به همان صورت قبل از 

انقلاب بازمی گردد. 

نباید در خانه ها مجالسی برگزار شود که 
به عقاید مسلمانان توهین شود

وی با اشــاره بــه اینکــه انقلابــی بودن بــه معنای 
حساسیت داشتن بر روی ارزش هاست افزود: نباید 
در شهرهای جامعه اسلامی به خصوص شهر مقدس 

قم نسبت به مساله حجاب کم توجهی شود. 
وی بیــان کرد: دشــمنان و مســتکبران در کمین 
نشســته اند تا به اســلام ضربه بزنند بنابراین نباید 
اجازه داد در اماکن مقدس و در خانه ها مجالســی 
برگزار شود که به عقاید سایر مسلمانان توهین شود 
و جان عده ای در اثر ایجــاد اختلافات مذهبی به 

خطر افتد. 
رئیس جامعه مدرســین حوزه علمیه قم گفت: نظام 
جمهوری اســلامی ایران به دلیل حاکمیت اســلام 
بــه نظامی مقدس تبدیل شــده اســت و بــه همین 
خاطر لازم اســت از آن در برابر توطئه های دشمنان 

حفاظت کرد. 
وی افزود: انقلاب اسلامی مانند سایر انقلاب های 
دنیا تنها به معنای تغییر از یک رژیم فاسد به یک نظام 
اســلامی نبود بلکه در جریان برقراری آن حاکمیت 
اســلام به میدان آمد و همین مطلب نشــان دهنده 

ضرورت زنده ماندن انقلاب است. 

مجلس باید انقلابی باشد
در مسئله فرهنگ نوعی ولنگاری دیده می شود

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح امروز در دیدار 
رئیس و نمایندگان مجلس دهم با برشمردن اولویتهای کاری مجلس در عرصه 
های اقتصاد مقاومتی، فرهنگ و سیاستهای داخلی، منطقه ای و بین المللی، 
با تأکید بر لزوم حفظ اقتدار، هیبت و جایگاه در رأس امور بودن مجلس شورای 
اسلامی، به الزامات قانونگذاری خوب در مجلس اشاره کردند و گفتند: مجلس 
شورای اسلامی باید ضمن دمیدن روح آرامش در کشور، »انقلابی« باشد و در 
قانونگذاری انقلابی عمل کند و به مواضع خصمانه و مغرضانه امریکا، واکنش 
نشان دهد و در مقابل سیاســتهای استکبار ایستادگی کند. ایشان همچنین با 
تاکید بر لزوم حفظ جایگاه مجلس به عنوان راس نظام اظهار کردند که وظیفه 
نظارتی مجلس، تعارضی با موضوع همکاری با دولت ندارد و نمایندگان باید از 

اختیارات قانونی خود در این زمینه استفاده کنند. 

وظیفه نظارتی مجلس، تعارضی با همکاری با دولت ندارد
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ســخنان خود با تبریک به نمایندگان مجلس 
دهم به دلیل کســب توفیق خدمتگزاری در قوه مقننه، جایگاه این قوه را والا و 
رفیع دانستند و افزودند: وظیفه قانونگذاری مجلس، بسیار مهم و در واقع ریل 
گذاری برای حرکت دولت اســت. حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
وظیفه نظارتی مجلس، تعارضی با موضوع همکاری با دولت ندارد، خاطرنشان 
کردند: این همکاری به معنای گذشتن مجلس از حق خود نیست و نمایندگان 
باید با اســتفاده از اختیــارات قانونی خود همچون تحقیــق و تفحص، اجرای 
صحیح قانون را پیگیری کنند. ایشــان با اشاره به سوگند نمایندگان مجلس در 
حفظ مبانی اسلام و دستاوردهای انقلاب افزودند: مجلس باید واقعاً در رأس 

امور باشد و حفظ جایگاه و هیبت واقعی مجلس بر عهده نمایندگان است.
رهبر انقلاب اســلامی بــا تأکید بر اینکــه یکی از ضمانت هــای حفظ جایگاه 
والای مجلس شورای اســلامی، نظارت مجلس بر خویش است، به موضوع 
قانونگذاری خوب و الزامات آن اشــاره کردند و گفتند: قانون باید »با کیفیت«، 
»متقن«، »همه جانبه نگر«، »واضح«، »بدون تعارض با قوانین دیگر«، »ضد 
فساد«، »منطبق با سیاستهای بالادستی«، »برگرفته از دیدگاههای کارشناسی 
بدنه دولت و خارج از دولت« و »دربر دارنده مصالح ملی به جای مصالح محلی« 
باشــد. حضرت آیت الله خامنــه ای به لایحه برنامه ششــم به عنــوان یکی از 
دستورکارهای فوق العاده مهم مجلس جدید اشــاره کردند و افزودند: شرایط 
کشــور، شرایط ویژه ای اســت، بنابراین برنامه ششــم باید با دقت و بدون هیچ 

اغماض و کوتاهی مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.
ایشــان همچنین با اشــاره به حضور تعداد قابل توجهی از نمایندگان جدید، در 
مجلس دهم خاطرنشــان کردند: من این موضوع را یک فرصت می دانم زیرا 
حضور نمایندگان تازه نفس در کنار برخی نمایندگان با تجربه، زمینه ســاز یک 
مجلس با نشــاط و با انگیزه اســت که از تجربیات نمایندگان با تجربه استفاده 

خواهد کرد.

اقتصاد موضوع اصلی است
رهبر انقلاب اســلامی ســپس به موضــوع اولویت هــای کاری مجلس دهم 
پرداختند و با تأکید بــر اینکه »اقتصاد«، یک موضوع اصلی اســت، افزودند: 
نمایندگان مجلس، در خصوص عملی شدن اقتصاد مقاومتی بسیار تأثیرگذار 
هســتند زیرا می توانند مســیر اقدامات اقتصــادی دولت را در مســیر اقتصاد 

مقاومتی قرار دهند و همچنین این موضوع را از دولت مطالبه کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به تلاش دشــمن برای اســتفاده از حربه 
اقتصاد به منظور ضربه زدن به نظام اسلامی، گفتند: اگر چه برخی ناشی گری 
ها انجام شــد و برخی مواضع و صحبت های منفعلانه، دشمن را در استفاده از 
حربه تحریم، تشجیع کرد اما باید مشــکلات اقتصادی به ویژه رکود و اشتغال 
حل شــوند و صِرفِ صحبت، فایده ندارد. ایشان، حل موضوع رکود و اشتغال از 
طریق رونق تولید داخلی را از اولویت های اصلی و بسیار مهم در بخش اقتصاد 
برشمردند و خاطرنشان کردند: خجلت و شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان، 
از خجلت و شــرمندگی جوان بیکار در خانواده خود، بیشتر است، بنابراین باید 

برای حل این مشکل، اقدامات جدی انجام شود.
رهبر انقلاب اسلامی مقابله با قاچاق را یکی دیگر از اولویت های کاری مجلس 
در موضوع اقتصاد دانســتند و گفتند: قاچاق همچون خنجری به پشت نظام 
است که مقابله با آن هم آسان نیست اما دولت باید با این پدیده شوم برخورد کند 

و مجلس نیز پشتوانه این برخورد باشد. 

در مسئله فرهنگ نوعی ولنگاری می بینم
حضرت آیت اللــه خامنه ای در ادامه به موضوع فرهنگ به عنوان یکی دیگر از 
اولویت های کاری مجلس دهم اشاره کردند و گفتند: مسئله اقتصاد، اولویت 
فوری و کنونی کشور است اما فرهنگ در بلندمدت از اقتصاد نیز مهمتر است.

ایشــان افزودنــد: در موضــوع فرهنــگ نوعی ولنــگاری و بــی اهتمامی در 
دستگاههای فرهنگی به چشم می خورد، زیرا در تولید کالای فرهنگی مفید و 

جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضرّ، کوتاهی هایی انجام می شود.
حضرت آیت اللــه خامنه ای افزودند: در برخی مواقــع تأکیدهایی که بر پرهیز 
از اســتفاده کالاهای مضرّ غیرفرهنگی همچون برخی مواد غذایی می شود، 
بیشتر از هشدار درباره کالاهای فرهنگی مضرّ است، در حالی که تأثیرات سوء 
این کالاها بر مردم خطرناک تر و گســترده تر است. ایشان خاطرنشان کردند: 
برخــی مواقع در مقابل تولیــد یا ورود کالاهای فرهنگی مضــر، موضع گیری و 
اقدامی نمی شود، زیرا این ترس وجود دارد که متهم به جلوگیری از جریان آزاد 

اطلاعات شوند.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به اقدامات ســختگیرانه در اروپا و امریکا برای 
کنترل اطلاعات گفتند: ما در حالی از اتهام های بی اســاس آنها در خصوص 
جلوگیری از جریــان آزاد اطلاعات هراس داریم که کنتــرل های ما یک دهم 

سخت گیریهای آنها نیست.

 حرف و عمل نمایندگان 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی کمک نکند

توصیه بعدی رهبر انقلاب اســلامی به نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
»انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن« بود.

حضرت آیت الله خامنه ای، مجلس شورای اسلامی را نهادی انقلابی و برآمده 
از انقلاب خواندند و خطاب به نمایندگان تأکید کردند: در قانون گذاری و در عمل 

به وظایف نمایندگی، و در نطقها و موضع گیریهای خود، انقلابی عمل کنید.
ایشان، موضع گیریهای عمومی مجلس در قبال مسائل کلان را مهم برشمردند 
و با تجلیل از کارنامه خوب مجلس نهــم در این زمینه افزودند: مجلس باید در 
مواجهه و مقابله با جریانهای معارضِ سیاســی علیه انقلاب اسلامی، موضع 
قاطع و شــفاف داشــته باشــد. رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به رفتار کاملًا 
خصمانه دولت و کنگره امریکا با جمهوری اســلامی ایــران، گفتند: در مقابل 
گستاخی های دشمنان باید به میدان آمد و با پاسخ محکم، دهان آنها را بست، 
زیرا دشــمن در عرصه سیاســی بر اســاس عکس العمل ها محاسبه می کند و 
اگر احســاس کند طرف مقابل منفعل و اهل عقب نشینی است، کوتاه نمی آید 
و زیاده خواهــی می کند. حضرت آیت الله خامنــه ای در همین زمینه به قضیه 
مذاکرات هسته ای اشاره و خاطرنشان کردند: امریکایی ها اعم از دولت، کنگره 
و کاندیداهای ریاســت جمهوری آینده، مــدام زیاده خواهی و تهدید می کنند و 
مواضع و تهدیدهای آنها در مقطع فعلی همچون دوره قبل از توافق است و نباید 

در مقابل این گستاخی ها ساکت ماند.
رهبر انقلاب اســلامی در ادامه به تشریح نقشــه داخلی دشمن در فعال کردن 
گسلهای داخلی پرداختند و افزودند: دشمن در تلاش است تا گسل های قومی، 
عقیدتی و جناحی را فعال و تبدیل به زلزله کند، بنابراین نمایندگان مجلس باید 

تلاش کنند تا این طراحی دشمن به نتیجه نرسد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: نماینده مجلس می تواند طبق بینش و نگاه 
سیاسی خود رأی بدهد و در موافقت یا مخالفت با موضوعی، اظهارنظر یا انتقاد 
کنــد اما به هیچ وجه نباید همچون برخی مقاطع در دوره های قبلی مجلس کار 

به اختلاف، کشمکش زبانی، یقه گیری و تشنج کشیده شود.
رهبر انقلاب، ایجاد تشــنج در مجلس را موجب ســرریز شــدن آن به جامعه و 
بروز تنش و آثار روانی منفی در جامعه دانســتند و گفتند: در مجلس باید آرامش 

حکمفرما باشد و این آرامش، قطعاً به جامعه نیز منتقل خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به تشــریح طراحی دشمن در سطح منطقه 
پرداختند و خاطرنشان کردند: دشــمن برای منطقه مهم و حساس غرب آسیا 
نقشه های مشخصی دارد و تلاش می کند سیاستهای جمهوری اسلامی را که 
مانع تحقق نقشه های اوســت، خنثی کند. ایشان با هشدار در خصوص پرهیز 
از مواضع و رفتارهای مورد پســند دشــمن، تأکید کردند: حقایق و واقعیتهای 
اســتکبار و نظام ســلطه را در مواضع و نطقهای خود بیان کنید و مراقب باشید 

حرف و عمل شما به امریکا و رژیم صهیونیستی کمک نکند.

پیگیری روز

نتیجه تحلیل های اطلاعاتی مبتنی بر حب و بغض، متوهمانه است
حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات گفت: تحلیل های اطلاعاتی باید عقل محور باشد، اگر خدایی نکرده تحلیل ها احساسات محور و نشات گرفته از حب و بغض و سلیقه ای باشد امنیت 
ملی با خطرات جدی مواجه خواهد شد، چرا که نتیجه آن اطلاعاتی مبتنی بر توهم ها خواهد بود. باید تحلیل های اطلاعاتی همه جانبه باشد و عدم آن از آسیب های جدی است. وزیر اطلاعات با بیان 
اینکه در تحلیل های امنیتی سانســور و خودسانسوری از آســیب های جدی است، گفت: خودسانسوری امری جدی است که تصمیم گیران کشــور را از درک حقایق باز می دارد و صرفا به توجیه افکار 
ســوق می دهد و لذا مسیر را برای تصمیمات مناسب باز می دارد. وی ادامه داد: انحرف در تصمیم سازی از نتایج غلط تحلیل اطلاعاتی است که حداقل نتیجه آن اتلاف منافع و فرصت سوزی هاست، 
لذا در تحلیل اطلاعات فضای باز و اندیشــه حرفه ای از ضرورترهاست. پرهیز از برچسب به تحلیل گران مورد توجه قرار گیرد؛  کافی است به تحلیل گران برچسب چپ و راست بزنند تا تحلیل ها 
به نتایج غلط برسد و این یک آسیب جدی است. باید فضا به گونه ای باشد که افراد بدون واهمه سراغ تحلیل بروند. وزیر اطلاعات در پایان خاطرنشان کرد: رویکرد دستگاه های اطلاعاتی 

بهره گیری از روش های علمی است که اگر ما هم در این زمینه حرکت نکنیم، ضرر می کنیم و لذا اگر کار اطلاعاتی را دانش بنیان کنیم به امنیت پایدار و آسیب ناپذیرتر می رسیم. 

سیاسی


